
PORTARIA/GR Nº 372/2016

SÚMULA:  Concede  progressão  por  avaliação  de  desempenho  à
Servidores do Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes.

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  –  UENP,  Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan,  nomeada pelo decreto nº 11435,  de 26 de junho de
2014, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando protocolo nº 12001-805/2016

RESOLVE

Art. 1º Conceder aos servidores Agentes Universitários, abaixo relacionados, do
Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes, progressão para referência à classe de origem, por
aprovação na avaliação de desempenho:

SERVIDOR CARGO RG CLASSE DE PARA A partir de
José de Oliveira Agente Universitário 

Operacional 
3.283.913-4 PR II 2 3 01/02/2017

Maria Bernadete Justo
da Silva

Agente Universitária 
de Nível Médio 

3.119.274-9 PR I 8 9 02/01/2017

Sonia Aparecida 
Pereira da Silva

Agente Universitária 
Operacional 

3.268.753-9 PR I 10 11 01/02/2017

Art. 2o.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 12 de dezembro de 2016.

ORIGINAL ASSINADO
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora


